
PROTOKÓŁ  Nr XXXIII/2010 
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 26 marca 2010 roku 
 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1410
, zakończyła o godz. 1530 

Stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział bierze 15 radnych,  

na ustawowy stan 15 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Marian Kiełbasa i Roman Dorniak radni 

Powiatu Kamieńskiego, Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Waldemar Bartniczuk 

Zastępca Burmistrza, Ireneusz Wilk sekretarz gminy, Barbara Deszyńska skarbnik 

gminy, Marek Maślak kierownik Zakładu Usług Publicznych, Ewelina Katowicz 

zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie, Aldona Kaczmarek 

dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie, Emilia Dobrowolska dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kam., sołtysi wsi oraz Zbigniew Olech radca 

prawny.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

Porządek obrad sesji: 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 
b) przedstawienie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 
4. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 
5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  

na przeniesienie własności za wynagrodzeniem. 
6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania przez niepubliczne 
przedszkola oraz inne formy wychowania przedszkolnego funkcjonujące na 
terenie gminy Golczewo, dla których organem prowadzącym nie jest Gmina 
Golczewo. 

7. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru  
i pieczęci Gminy Golczewo oraz zasad ich używania. 
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8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
Gminy Golczewo środków stanowiących fundusz sołecki na 2011 r.  

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Golczewo na 2010 r. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy 
Golczewo na 2010 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na finansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz 
rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Golczewo”. 

12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Golczewa. 

13. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie za 
2009 r. 

14. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 
15. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych 

czynności w okresie między sesjami. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
17. Wolne wnioski i zapytania. 
18. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad. 1 Sprawy regulaminowe 
 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji 

udział bierze odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Przedstawił porządek obrad, do którego Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza 

wniósł o przyjęcie dwóch następujących projektów uchwał i umieszczenie ich po 10 

punkcie przedstawionego wyżej porządku obrad: projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego na dofinansowanie zadania 

„Przebudowa odcinka ul. Kozielickiej w ciągu drogi powiatowej nr 0027 Z Niemica –

Kozielice – Wysoka Kamieńska”, oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania  

pn. „Przebudowa chodnika w m. Unibórz i Baczysław w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 108”. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący obrad poddał propozycję zastępcy burmistrza pod głosowanie. 

W wyniku jawnego głosowania jednomyślnie 15 głosami „za” Rada Miejska  

w Golczewie przyjęła rozszerzenie porządku obrad o ww. punkty. 
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Wobec powyższego przewodniczący obrad przedstawił dalszy porządek obrad  

po zmianie, który przedstawia się następująco:  

 
c) przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 

 
2. Interpelacje i wnioski radnych. 
3. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

przeniesienie własności za wynagrodzeniem. 
5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania przez niepubliczne 
przedszkola oraz inne formy wychowania przedszkolnego funkcjonujące na 
terenie gminy Golczewo, dla których organem prowadzącym nie jest Gmina 
Golczewo. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru i 
pieczęci Gminy Golczewo oraz zasad ich używania. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Golczewo środków stanowiących fundusz sołecki na 2011 r.  

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Golczewo na 2010 r. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 
na 2010 r. 

10. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na finansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w gminie Golczewo”. 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Kamieńskiego na dofinansowanie zadania „Przebudowa odcinka ul. Kozielickiej w 
ciągu drogi powiatowej nr 0027Z Niemica – Kozielice – Wysoka Kamieńska”. 

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa chodnika w 
m. Unibórz i Baczysław w ciągu drogi wojewódzkiej nr 108”. 

13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Golczewa. 

14. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie za 2009 r. 
15. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 
16. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych 

czynności w okresie między sesjami. 
17. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
18. Wolne wnioski i zapytania. 
19. Zakończenie obrad. 
 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXXII nadzwyczajnej  

sesji Rady Miejskiej w opracowanym brzmieniu jednomyślnie 15 głosami „za”. 
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Ad. 2 Interpelacje i wnioski radnych. 

 Radny Mieczysław Perużyński zapytał, jaka jest przyczyna, że średnia dodatku 

funkcyjnego, tj. dodatku za pełnienie funkcji kierowniczej w Zespole Szkół 

Publicznych w Golczewie jest o 100 % wyższa niż ten sam dodatek Szkole 

Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej ? 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 

 Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że grupa zainteresowanych radnych zlustrowała teren, który jest 

przedmiotem niniejszego projektu uchwały. Przypomniał, że wymienione w nim 

nieruchomości gruntowe są własnością Gminy Golczewo, które przeznacza się do 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej w celu poprawienia warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległych działek położonych w obrębie 

Baczysław stanowiących drogi wewnętrzne usytuowane między kompleksem 

nieruchomości gruntowych przewidzianych na kopalnię żwiru i stanowiących 

własność wnioskodawcy. 

 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad projekt uchwały poddał pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/279/10 
w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej, 13 głosami „za”, przy 2 

głosach „wstrzymujących się”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/279/10 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  

na przeniesienie własności gruntu za wynagrodzeniem. 

 Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że załącznik do niniejszego projektu uchwały został zmieniony przez 
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Burmistrza i obecnie obejmuje 15 pozycji, prosił więc o przyjęcie autopoprawki 

(zmieniony załącznik został przed sesją radnym przedłożony). 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Miejska, wyrażając zgodę na 

przeniesienie prawa własności gruntu za wynagrodzeniem, winna wskazać 

przedmiotowo każdą nieruchomość, której taka forma dotyczy. 

Przewodniczący obrad poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5, zmieniony załącznik do projektu 

uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i zgłoszonej autopoprawki. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/280/10 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie własności gruntu 

za wynagrodzeniem, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/280/10 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania przez niepubliczne przedszkola 

oraz inne formy wychowania przedszkolnego funkcjonujące na terenie gminy 

Golczewo, dla których organem prowadzącym nie jest Gmina Golczewo. 

 Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że projekt ten był również przedmiotem obrad posiedzenia Komisji. 

 Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. 

projekt uchwały poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/280/10 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystywania przez niepubliczne przedszkola oraz inne formy wychowania 

przedszkolnego funkcjonujące na terenie gminy Golczewo, dla których organem 

prowadzącym nie jest Gmina Golczewo, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXXIII/281/10 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, beneru  

i pieczęci Gminy Golczewo oraz zasad ich używania. 

 Ireneusz Wilk sekretarz gminy przedstawił w imieniu Burmistrza projekt 

uchwały i poinformował, że obecny Statut Gminy Golczewo określa herb i pieczęć 

urzędową Gminy Golczewo, lecz w myśl obowiązującej ustawy o odznakach  

i mundurach ustanowienie odznaki gminy oraz zasady i tryb ich nadawania, noszenia 

i używania winna określać odrębna uchwała rady. 

Wyjaśnił, że Komisja Heraldyczna pozytywnie zaopiniowała ww. wzory odznak Gminy 

Golczewo. Poinformował, że w niniejszym projekcie uchwały zawarty jest 

szczegółowy opis wymienionych odznak oraz zasady z nich korzystania. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/282/10 
ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, beneru i pieczęci Gminy Golczewo  

oraz zasad ich używania, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/282/10 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Golczewo środków stanowiących fundusz sołecki na 2011 r. 

 Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że ustawodawca nakłada na gminę obowiązek wyodrębnienia  

w budżecie funduszu sołeckiego na 2011 r. w drodze uchwały do 31 marca 2010 r. 

Według wyliczeń na ten cel zabezpieczono kwotę w wysokości 170 tys. zł ogółem, 

która na podstawie wskaźników zostanie podzielona na Sołectwa Gminy Golczewo. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/283/10 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Golczewo środków 

stanowiących fundusz sołecki na 2011 r., jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIII/283/10 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Golczewo na 2010 r. 

 Barbara Deszyńska skarbnik gminy w imieniu Burmistrza przedstawiła projekt 

uchwały i poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały wynika z faktu, że  

od 1 stycznia 2010 r. został zlikwidowany Gminny Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. W związku z powyższym następuje zmiana w uchwale 

budżetowej na 2010 r. poprzez dostosowanie jej do zmiany ustawy Prawo ochrony 

środowiska. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowały 

niniejszy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu . 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/284/10 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na 2010 r., 

jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/284/10 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący obrad o godz. 1445  zarządził przerwę, 

o godz. 1505 wznowiono obrady. 
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Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 

na 2010 r. 

Barbara Deszyńska skarbnik gminy w imieniu Burmistrza przedstawiła projekt 

uchwały i poinformowała, że w załączniku nr 6 niniejszego projektu uchwały 

dotyczącego dotacji celowych udzielanych z budżetu Gminy Golczewo winna być 

wpisana kwota 170 tys. zł a nie kwota 220 tys. zł. W załączniku nr 5 zmieniono poz. 

4, gdzie był zapis „postawienie wiaty przystankowej w Golczewie”, winien być 

następujący zapis „postawienie wiat przystankowych w gminie Golczewo”. 

Kwota 170 tys. zł jest pochodną pierwszych załączników do niniejszego projektu 

uchwały określającej wydatki na bibliotekę, gdzie winna być kwota 50 tys. zł a nie  

100 tys. zł. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 16 i nr 17,natomiast załącznik  

nr 5 i załącznik nr 6 do niniejszego projektu uchwały, stanowią kolejno załączniki nr 

18 i 19 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę wraz ze 

zgłoszonymi autopoprawkami. 

 

Nr XXXIII/285/10 
w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2010 r. 

jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/285/10 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 

pokrycie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na finansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Golczewo”. 

Barbara Deszyńska skarbnik gminy w imieniu Burmistrza przedstawiła projekt 

uchwały i poinformowała, że niniejsza uchwała umożliwi zaciągnięcie 

długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
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i Gospodarki Wodnej finansowanie zadania inwestycyjnego związanego  

z modernizacją oczyszczalni ścieków oraz rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej  

w gminie Golczewo. Stwierdziła, że Gmina ma już podpisaną umowę  

na dofinansowanie tej inwestycji w kwocie 4.800 tys. zł. Łączne nakłady finansowe  

na wykonanie tej inwestycji wynoszą 7.524.600, 00 zł. Udział własny Gminy w latach 

2010-2011 został określony na kwotę 2.600 tys. zł. Pozostałe środki będą pochodzić 

z dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/286/10 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na pokrycie planowanego deficytu 

budżetowego z przeznaczeniem na finansowanie zadania inwestycyjnego  

pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w gminie Golczewo” jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/286/10 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kamieńskiego na dofinansowanie zadania „Przebudowa odcinka ul. Kozielickiej  

w ciągu drogi powiatowej na 0027Z Niemica – Kozielice – Wysoka Kamieńska”. 

Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że projekt niniejszej uchwały dotyczy dofinansowania do przebudowy 

dwóch skrzyżowań: drogi powiatowej i drogi gminnej z drogą wojewódzką w Wysokiej 

Kamieńskiej. Gmina, zgodnie z ustawą o finansach publicznych może wesprzeć to 

zadanie w formie dotacji. Jest przygotowana dokumentacja w tym zakresie. 

Przewidywany koszt inwestycji wyniesie 766 tys. zł. Zgodnie z zapisami projektu 

umowy na wspólną realizację zadania, Powiat Kamieński i Gmina Golczewo 

zobowiązują się do udziału po 50 % w kosztach tej inwestycji. W związku z tym na 

Gminę Golczewo przypada kwota w wysokości 369.000,00 zł.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
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Przewodniczący obrad poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/287/10 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego  

na dofinansowanie zadania „Przebudowa odcinka ul. Kozielickiej w ciągu drogi 

powiatowej na 0027Z Niemica – Kozielice – Wysoka Kamieńska”, jednomyślnie 15 

głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/287/10 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa chodnika  

w m. Unibórz i Baczysław w ciągu drogi wojewódzkiej nr 108”. 

Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza przedstawił projekt uchwały  

i poinformował, że powyższa pomoc finansowa zostanie przeznaczona na rozbudowę 

części chodników w Uniborzu i Baczysławiu mająca na celu poprawę bezpieczeństwa 

ruchu. Całkowity koszt realizacji zadania określony został na kwotę 62 tys. zł. 

Zgodnie z zapisami projektu umowy na wspólną realizacje zadania ZZDW 

zobowiązuje się przeznaczyć na ten cel 42 tys. zł, natomiast udział Gminy wynosi  

20 tys. zł. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu niniejszej uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/288/10 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa Zachodniopomorskiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa chodnika w m. Unibórz i Baczysław  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 108”, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIII/288/10 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
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Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Golczewa. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i prosił Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej o przedstawienie rozstrzygnięcia w kwestii skargi złożonej  

przez Pana Pawła Woźniaka. 

Lech Ferdynus, przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał skargę Pana 

Pawła Woźniaka z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o 

wydanie decyzji o warunkach zabudowy na budowę budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego i poinformował, że Komisja po dokonaniu analizy przedłożonych 

dokumentów i na podstawie wyjaśnień przedstawicieli Urzędu Miejskiego uznała 

skargę za zasadną, ponieważ zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, ustawowy termin od dnia złożenia wniosku przez skarżącego został 

przekroczony przez Burmistrza Golczewa. 

Wanda Cieślikiewicz zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytała 

protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 16 marca 2010 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej  

z dnia 16 marca 2010 r. w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego rozpatrzenia 

skargi na działalność Burmistrza Golczewa. 

Radni i Burmistrz Golczewa nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 

Przewodniczący obrad poinformował, że niniejszy projekt uchwały zawiera dwa 

rozstrzygnięcia tj. „bezzasadna/zasadna” i poinformował, że w chwili obecnej poddaje 

pod głosowanie formę „zasadną”, proponowaną przez Komisję. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27, uchwała Komisji Rewizyjnej  

z dnia 16 marca 2010 r. w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego rozpatrzenia 

skargi na działalność Burmistrza Golczewa stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIII/289/10 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Golczewa, 14 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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Uchwała Nr XXXIII/289/10 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad. 14. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie za 

2009 r. 

Ewelina Katowicz zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

przedstawiła sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie za 2009 r.  

i poinformowała, że z pomocy Ośrodka w roku ubiegłym skorzystały 272 rodziny. 

Środki na realizację świadczeń otrzymali z budżetu Wojewody i budżetu Gminy. 

Poinformowała ponadto, że przez kolejny rok realizowany jest program Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Uczeń na wsi”.  

Zgodnie z porozumieniem zawartym z Powiatowym Urzędem Pracy w Kamieniu 

Pomorskim wykonywane były prace społecznie-użyteczne. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący obrad poddał ww. sprawozdanie pod głosowanie  

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła 

 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie za 2009 r., 

jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad. 15. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza przedstawił sprawozdanie, które 

zostało przedłożone radnym i sołtysom w formie pisemnej. 

Radny Mieczysław Perużyński przewodniczący Rady zapytał, kto wchodzi w 

skład powołanego komitetu organizacyjnego w związku z obchodami 20-lecia 

nadania praw miejskich dla Golczewa. 

Andrzej Danieluk burmistrz poinformował, że w sprawozdaniu jest błąd, 

ponieważ nie jest to komitet lecz grupa robocza. Komitet zostanie powołany. 

Rani nie wnieśli uwag do sprawozdania.  

Przewodniczący obrad poddał ww. sprawozdanie pod głosowanie  

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła 
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Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami jednomyślnie  

15 głosami „za”. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 16. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych 

czynności w okresie między sesjami.  

 Przewodniczący obrad poinformował, że do Rady Miejskiej w Golczewie 

wpłynęła w okresie między sesjami wpłynęła następująca korespondencja: 

zaproszenie na XXXV sesję Rady Powiatu, pismo przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej w sprawie przełożenia terminu posiedzenia Komisji Rewizyjnej w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Golczewa złożonej przez Pana Pawła Woźniaka, 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego w roku 2009 r. Zarządu Celowego 

Związku Gmin R-XXI, uchwała Komisji Rewizyjnej z 16 marca 2010 r. w sprawie 

zajęcia stanowiska dotyczącego rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Golczewa, prośba o udzielenia wsparcia finansowego na zorganizowanie  

i przeprowadzenie jubileuszowych uroczystości związanych z obchodami 50-lecia 

Zespołu Szkół Morskich w Świnoujściu oraz pismo Zachodniopomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie przekazane przez Pana Marka 

Kalczyńskiego do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie 

planowanej rozbiórki budynku przedszkola, który wymieniony jest w „Skróconym 

studium ruralistycznym gminy Golczewo”, jako obiekt o szczególnych walorach 

kulturowych oraz stanowi spójną zabudowę architektoniczną wraz z budynkiem 

szkoły, zlokalizowanej przy ul. Szkolnej 2. 

Ww. pisma stanowią kolejno załączniki nr 32, 33, 34, 35, 36, 37 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 Waldemar Bartniczuk zastępca burmistrza udzielił odpowiedzi na interpelację 

złożoną przez radnego Mieczysława Perużyńskiego i wyjaśnił, że w Zespole Szkół 

Publicznych w Golczewie jest 39 oddziałów, zaś w Wysokiej Kamieńskiej 7. Dodatek 

funkcyjny w ZSP może kształtować się od 525 zł do 3.150 zł. Mamy 4 osoby 

funkcyjne, jako kierownictwo szkoły, którym może być przyznany ww. dodatek. W 

budżecie Gminy na cały rok z tytułu dodatków zabezpieczono w ZSP w Golczewie 
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przeznaczono kwotę 64.400 zł. Dzieląc tą kwotę na ilość osób uprawnionych i na 13 

m-cy (w tym „trzynastka”), jest to kwota 1.238 zł przewidziana na średni dodatek 

funkcyjny w ZSP Golczewo. W Szkole Podstawowej w Wysokiej Kam. do otrzymana 

dodatku funkcyjnego uprawniona jest jedna osoba i na ten cel przeznaczono kwotę w 

wysokości 8.400 zł. Po dokonaniu wyliczeń, jest to średnia kwota 646 zł miesięcznie. 

Stwierdził, że takie dane może podać, aby nie naruszyć dóbr osobistych żadnej z tych 

osób. 

 Radny Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady stwierdził, że Szkoła 

Podstawowa w Wysokiej Kamieńskiej znajduje się o dwa poziomy wyżej od Szkoły 

Podstawowej w Golczewie i uważa, że dodatek funkcyjny w porównaniu do dodatków 

przydzielonych w ZSP w Golczewie jest zbyt niski. 

 Zastępca burmistrza wyjaśnił, że miernikiem wysokości dodatku funkcyjnego 

jest obciążenie pracą. Stwierdził ponadto, że jest to decyzja Burmistrza, który ocenia 

pracę dyrektorów. 

 

Ad. 18 Wolne wnioski i zapytania. 

 Radny Grzegorz Dyksy przypomniał Burmistrzowi o obietnicy przedłożenia 

informacji w formie pisemnej dotyczącej wielkości własnego wkładu na realizacje 

projektów unijnych i czy nam to wystarczy ? 

 Burmistrz odpowiedział, że stosowną informację przygotuje na najbliższą 

sesję. 

W dalszej części swej wypowiedzi udzielił odpowiedzi na zapytanie na ostatnim 

posiedzeniu Komisji dotyczące zatrudnienia pracowników w administracji zakładu 

Usług Publicznych w Golczewie i poinformował, że w ościennych gminach 

zatrudnienie jest dwukrotnie wyższe. Stwierdził ponadto, że został zwiększony zakres 

prac ZUP i obecny stan zatrudnienia jest uzasadniony. 

 Radny Piotr Gajda zapytał, w jaki sposób zostanie rozwiązany problem 

przedstawiony w cytowanym wcześniej pismem Konserwatora Zabytków w sprawie 

rozbiórki budynku byłego przedszkola w Golczewie. 

 Zastępca burmistrza poinformował, że obecnie zostały wszczęte rozmowy  

z Konserwatorem Zabytków, który ma przyjechać na lustrację, następnie zostanie 

wydana stosowna opinia. 
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 Radny Tomasz Wawrzyński powiedział, że takie rzeczy uzgadnia się przed 

wydaniem pozwolenia na budowę. 

 Zastępca burmistrza poinformował, że organem wydającym decyzję  

jest Starosta.  

Gmina wystąpiła do Starostwa o wydanie decyzji na rozbiórkę budynku obecnego 

przedszkola, który nie jest wpisany do Rejestru Ochrony Zabytków.  

Na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora jest to obiekt rulalistyczny,  

w związku z tym jest to przeoczenie ze strony Gminy. Skutki rozstrzygnięcia obecnie 

trudne są do stwierdzenia. Poinformował, że wobec powyższego pewne procedury 

dotyczące pozwolenia na rozbiórkę zostały zastopowane. 

 Roman Dorniak radny Powiatu Kamieńskiego powiedział, że „dobrze,  

że obywatel Golczewa zwrócił na to uwagę”. 

 Andrzej Danieluk burmistrz poinformował, że doszło do pewnych zaniedbań  

i budynek ten został zniszczony dobudówkami oraz brakiem decyzji, gdy teren był 

zawodniony i nikt wtedy nie reagował. Powiedział, że cieszy Jego fakt, że jest 

inicjatywa obywatelska lecz szkoda, że tak późno. 

 

Ad. 19 Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad dokonał 

zamknięcia XXXIII sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
 
    Inspektor             Przewodniczący Rady 
 
Danuta Krupa      MIECZYSŁAW  PERUŻYŃSKI 
 


